1
2

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)
РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.jpg]

	САХА

РЕСПУБЛИКАТЫН

ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНУН

МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ТЭРИЛЛИИТЭ

ОРОЙУОН ДЕПУТАТТАРЫН СЭБИЭТЭ

               РЕШЕНИЕ                                                            СЕССИЯ

               СЕССИИ                                                        БЫҺААРЫЫТА

	               г. Ленск
	              Ленскэй к

	от  11 октября  2018 года

                                                         № 4-2

	О принятии  детских садов «Белочка» и «Золотой ключик» автономной некоммерческой дошкольной образовательной организации «Алмазик» в муниципальную собственность муниципального образования «Ленский район» с 01.01.2019 года

        В целях исполнения п.4.3 решения  совещания  при Главе Республики Саха (Якутия) Е.А. Борисове  от 21 декабря 2017 года, в связи с деятельностью АК «АЛРОСА» (ПАО) по отчуждению непрофильных активов  на основании  «Долгосрочной программы развития Группы компаний «АЛРОСА»  на 2018-2030 гг.»,  Районный Совет депутатов муниципального образования «Ленский район»
Р Е Ш И Л:
       1.Принять имущество детских садов «Белочка» и «Золотой ключик» автономной некоммерческой дошкольной образовательной организации «Алмазик» в муниципальную собственность муниципального образования «Ленский район» в срок до 29 декабря 2018 года.

       2.Администрации муниципального образования «Ленский район»:

       2.1. Предусмотреть в бюджете муниципального образования «Ленский район» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов средства на финансовое обеспечение детских садов «Белочка» и «Золотой ключик»;
      2.2. Провести работу по заключению соглашения с АК «АЛРОСА» (ПАО) о возможности 50% софинансирования затрат на материально-техническое обеспечение передаваемых в муниципальную собственность детских садов «Белочка» и «Золотой ключик»;

      2.3.Создать двустороннюю комиссию по приему имущества детских садов «Белочка» и «Золотой ключик» в муниципальную собственность муниципального образования «Ленский район» в срок до 31.10. 2018 года.

     2.4. Разработать смету на проведение капитальных ремонтов детских садов «Белочка» и «Золотой ключик» в срок до 31.10.2018 г. по следующим позициям:

 1) замена окон и  дверей;

 2) ремонт электросетей;

 3) ремонт вентиляции;

 4) благоустройство уличных игровых площадок.

      3.Настоящее  решение опубликовать в  газете  «Ленский вестник»  и разместить на официальном сайте муниципального образования «Ленский район».
      4.Данное   решение    вступает    в    силу    с момента  его официального опубликования.

	Председатель

	                           Н.К. Сидоркина

	Глава
	                          Ж.Ж. Абильманов